

SPRAWOZDANIE
Burmistrza Miasta Nowa Ruda z realizacji uchwał
oraz pracy w okresie międzysesyjnym
od dnia 17 stycznia 2026 r. do dnia 17 lutego 2026 r.

Na XXIV sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 28 stycznia 2026 r. Rada Miejska w Nowej Rudzie podjęła następujące uchwały podlegające wykonaniu przez Burmistrza Miasta:

1. Uchwała Nr 186/XXIV/26 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Nowa Ruda.
2. Uchwała Nr 187/XXIV/26 w sprawie budżetu Miasta Nowa Ruda na rok 2026.
3. Uchwała Nr 188/XXIV/26 w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Miejskiej Nowa Ruda na lata 2026-2030.

W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta podejmował działania leżące w jego kompetencjach zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Najistotniejsze sprawy załatwiane przez Burmistrza i podległych mu pracowników to:

I. w zakresie ochrony środowiska:

1. Realizacja umowy na zadanie: pn. „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych z terenu Gminy Miejskiej Nowa Ruda” – nadzór na Umowę. Rozliczenie za miesiąc styczeń 2026 r.;
2. Realizacja umowy na zadanie: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na których powstają odpady komunalne, z terenu Gminy Miejskiej Nowa Ruda, zagospodarowanie odpadów zebranych w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) położonego w Nowej Rudzie przy ul. Niepodległości 45c oraz usuwanie odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do składowania” – nadzór nad Umową. Rozliczenie za miesiąc styczeń 2026;
3. Realizacja porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia w roku 2025 Gminie Miejskiej Nowa Ruda zadania publicznego polegającego na utrzymaniu i obsłudze Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Gminy Miejskiej Nowa Ruda i Gminy Nowa Ruda – nadzór nad Porozumieniem. Rozliczenie za miesiąc styczeń 2026.
4. Sprawozdanie z Programu Ochrony Powietrza i Programu Działań Krótkoterminowych do Marszałka Woj. Doln. oraz WIOŚ za rok 2025.
5. Webinar Modna Gmina – nowe życie ubrań.
6. Bioodpady komunalne posegregowane i poddane recyklingowi u źródła – ankieta za rok 2025.
7. Udostępnienie danych na temat pomiaru pól elektromagnetycznych na terenie miasta Nowa Ruda.
8. Szkolenie z platformy sprawozdawczej dot. wytwarzania odpadów przez Instytut Ochrony Środowiska.
9. Sprawozdanie z wytwarzanych odpadów przez Urząd Miasta Nowa Ruda do Marszałka Woj. Doln. za rok 2025.

10. Przygotowanie dokumentów do zawarcia umowy na realizację Programu Ochrony Środowiska.
11. Działania szczegółowe w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi:
 - 1) w systemie RADIX GOK zarejestrowanych jest 3657 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda z zarejestrowaną opłatą.
 - 2) od 1 stycznia 2026 wpłynęło 129 deklaracji odpadowych zgłoszonych przez mieszkańców, które podlegały weryfikacji podczas wprowadzania zmian.
 - 3) w okresie sprawozdawczym wprowadzono 59 zmian w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
 - 4) nadano 18 numerów kont do wnoszenia opłat z tyt. gospodarowania odpadami komunalnymi;
 - 5) wydawane są na bieżąco druki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
 - 6) wydano 4 decyzje stwierdzające wygaśnięcie opłaty z tyt. gospodarowania odpadami komunalnymi;
 - 7) trwa procedura postępowania dot. odpisywania opłat dla osób, które zmieniły miejsce zamieszkania, a nie złożyły deklaracji wygaszającej opłaty – w toku 4 postępowanie;
 - 8) kontrola deklaracji złożonych na nieruchomościach niezamieszkałych – wysłano 4 wezwania do złożenia wyjaśnień oraz złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W okresie sprawozdawczym złożone zostały 2 nowe deklaracje;
 - 9) kontrola deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożonych na targowiskach ul. A. Fredry i ul. Kłodzka – kontynuacja;
 - 10) rozpatrzenie wniosków o umorzenie/ rozłożenie na raty zaległości z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi – 1;
 - 11) kontrola w zakresie usuwania odpadów z miejsc do tego nieprzeznaczonych – 2;
12. Wykonywanie zadań z zakresu utrzymania zieleni wysokiej na terenie miasta Nowa Ruda:
 - 1) Rozpatrzenie 8 zgłoszeń osób fizycznych o zamiarze usunięcia drzewa.
 - 2) Rozpatrzenie 1 wniosku o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew.
 - 3) Wydanie 1 decyzji zezwalającej na usunięcie drzew na terenie Miasta Nowa Ruda.
 - 4) Przeprowadzenie 4 interwencji dot. nadzoru nad zielenią wysoką na terenie miasta Nowa Ruda.
 - 5) Wystąpienie do Starosty Kłodzkiego z 2 wnioskami o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew.
13. Nadzór nad lasem komunalnym. Nadzór nad pracami w zakresie odnowy i utrzymania lasu komunalnego. Prowadzenie gospodarki leśnej zgodnie z Uproszczonym Planem Urządzenia Lasu dla lasów komunalnych na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda.
14. Sprzedaż drewna pozyskanego w 2026r. 0 na kotę 0 brutto (w okresie sprawozdawczym: brak).
15. Trwają konsultację w sprawie wyłożonego do publicznego wglądu projektu Uprozczonego Planu Urządzenia Lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, stanowiących własność osób fizycznych i wspólnot gruntowych obrębów ewidencyjnych Gminy Miejskiej Nowa Ruda – Starosta Kłodzki zaopiniował z uwagami i przekazał dokument do Nadleśnictwa Jugów.

16. Realizacja Porozumienia nr 48/GczP/2021 z dnia 12.05.2021 r. dot. programu priorytetowego „Czyste powietrze”. Prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego dla Programu.
17. Realizacja Porozumienia nr 11/Ranking/2024 w sprawie dodatkowego finansowania dla najbardziej aktywnych gmin wdrażających program priorytetowy „Czyste Powietrze”.
18. Bieżąca obsługa mieszkańców w Punkcie Czyste Powietrze – zarejestrowano udzielenie 4 konsultacji w Punkcie.
19. Przygotowanie sprawozdania do WFOŚiGW we Wrocławiu z obsługi punktu konsultacyjno-informacyjnego dla Programu Czyste Powietrze za IV kwartał roku 2025 r.
20. Przeprowadzono 3 interwencje w zakresie zgłoszeń dot. zanieczyszczenia powietrza.
21. Prowadzenie Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (system: Zintegrowane Ograniczanie Niskiej Emisji). Zweryfikowano adresy bez złożonej deklaracji – 199 punktów. Liczba punktów adresowych ze złożoną deklaracją - 2732.
22. Weryfikacja złożonych deklaracji. Weryfikacja punktów adresowych w zakresie złożenia / nie złożenia deklaracji. Wprowadzono 5 zmian w CEEB.
23. Aktualizacja inwentaryzacji źródeł ciepła na terenie miasta Nowa Ruda na podstawie systemu ZONE.
24. Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach:
 - 1) „Odbudowa drogi ul. Stara Droga w kilometrażu 0+000,00-3+121,00 (powódź wrzesień 2024)”: Zawiadomienie – Obwieszczenie o zakończeniu zbierania materiałów dowodowych w sprawie. Przygotowanie decyzji.
 - 2) „Wykonanie oraz pobór wód z ujęcia wód podziemnych utworów permu w miejscowości Nowa Ruda – Drogosław”: trwa uzgodnienie z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu.
 - 3) "Kontynuacja eksploatacji złoża gabra "Słupiec-Dębówka" metodą odkrywkową z użyciem materiałów wybuchowych w granicach nowoprojektowanego obszaru górniczego "Słupiec-Dębówka III" – postępowanie ze względu na udział w powierzchni Inwestycji prowadzi Gmina Nowa Ruda. Zmieniono klasyfikację przedsięwzięcia. Przedsięwzięcie wymaga Raportu jako zawsze mogące oddziaływać na środowisko.
25. Na terenie miasta Nowa Ruda obecnie zinwentaryzowanych jest 387 zbiorników bezodpływowych (szamba) i 205 przydomowych oczyszczalni ścieków. W okresie sprawozdawczym skontrolowano 3 nieruchomości - przedłożenie umowy na opróżnianie zbiornika bezodpływowego/ przydomowej oczyszczalni ścieków zawartej z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Burmistrza Miasta Nowej Rudy na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz okazanie dokumentów potwierdzających opróżnienie zbiornika bezodpływowego za 2025r. ;
26. Analiza sprawozdań za IV kwartał 2025r. składanych przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie Burmistrza Miasta Nowa Ruda na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
27. Aktualizacja ewidencji zbiorników bezodpływowych i częstotliwości ich opróżniania;
28. Azbest: aktualizacja bazy azbestowej. Liczba punktów adresowych z naniesioną masą wyrobów zawierających azbest: 122.

II. w zakresie gospodarowania mieniem komunalnym:

1. Zawarcie:

- 2 ułówek dzierżawy na wniosek na wydzierżawienie gruntów przeznaczonych na cele rolne,
 - 5 umów dzierżawy na wniosek na wydzierżawienie gruntów przeznaczonych na cele rekreacyjne;
 - 1 umowy dzierżawy na wniosek na wydzierżawienie nieruchomości przeznaczonej na cele prowadzenia działalności gospodarczej;
 - 1 na grunt pod garażem;
 - 1 umowa najmu.
2. Rozpatrzenie:
- 2 wniosków o zmianę lokali mieszkalnych;
 - 3 wniosków dotyczących przedłużenia umowy najmu lokali socjalnych;
 - 1 wniosku o ustalenie wstąpienia w stosunek najmu po zgonie dotychczasowego najemcy;
- 2a. Wskazano do zawarcia umowy najmu :
- 8 pomieszczeń tymczasowych
3. Zarejestrowano: 4 nowe wnioski o przydział lokalu mieszkalnego.
4. Rozpatrzenie:
- 2 wniosków o rozłożenie na raty zaległości czynszowych;
 - 1 wniosku/ów o umorzenie;
5. Zawarcie aktów notarialnych na sprzedaż nieruchomości:
- działka niezabudowana – sprzedaż w trybie przetargowym – ul. Zagórze
6. Zarządzeniem Burmistrza przeznaczono do sprzedaży:
- nieruchomości niezabudowane – sprzedaż w trybie bezprzetargowym – ul. Górna
 - lokal mieszkalny – sprzedaż w trybie bezprzetargowym – ul. Świdnicka nr 2/4, ul. Szpitalna nr 2/I/6
 - lokal mieszkalny – sprzedaż w trybie przetargowym – ul. Akacyjowa nr 9/1/7
8. Ogłoszono przetargi /rokowania na sprzedaż nieruchomości:
- nieruchomości lokalowe: ul. Akacyjowa nr 9/1/7
 - nieruchomości niezabudowane: ul. Broniewskiego, ul. Kwiatkowskiego
9. Rozpatrywanie spraw związanych z remontami budynków wspólnot mieszkaniowych oraz nieruchomości komunalnych.
10. Wydano 1 decyzję zatwierdzającą podział nieruchomości.

III. w zakresie wykonywania budżetu miasta:

Zarządzeniem Burmistrza Miasta Nr 22/2026 z dnia 29 stycznia 2026 roku w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2026, zwiększyło się plan dochodów oraz wydatków budżetu o łączną kwotę 255,44 zł oraz dokonało się przeniesienia planowanych wydatków budżetu na kwotę 1 682 078,27 zł

IV. w zakresie infrastruktury społecznej:

1. Rozliczono zadanie publiczne pn. Prowadzenie środowiskowej świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w dzielnicy Centrum w kwocie 19.910,41 zł przekazanej dla Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Nasza Nadzieja”.

3. Rozpatrzone 17 wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny i 6 wniosków o przyznanie Karty Aktywni Seniorzy.
4. Zgodnie z § 7 i § 8 Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 12 marca 2025 r. w sprawie udzielania dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2025 r (Dz. U. z 2025 poz. 392), sporządzono rozliczenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda z wykorzystania dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe otrzymanej w 2025 roku.
5. Sporządzono dla Kuratorium Oświaty we Wrocławiu rozliczenie wszystkich otrzymanych dotacji celowych przyznanych Gminie Miejskiej Nowa Ruda w 2025 roku.
6. Sporządzono sprawozdanie jednorazowe z ilości opiekunów bez polskiego obywatelstwa, zatrudnionych w instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, do systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej.
7. W ramach Krajowego Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności podpisano umowę nieodpłatnego przekazania sprzętu NR C3L/AI/17466/2026 (Laboratoria sztucznej inteligencji (AI) oraz laboratoria nauk przyrodniczych, technologii, inżynierii i matematyki (STEM) utworzone w szkołach).
8. Na podstawie informacji miesięcznych z przedszkoli niepublicznych oraz zgodnie z Uchwałą Nr 402/XLIII/18 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, sporządzono wyliczenia kwot dotacji do przekazania dla przedszkoli niepublicznych na luty 2026 r.
9. Dokonano podziału środków finansowych zarezerwowanych w budżecie miasta na 2026 r. na stypendia motywacyjne dla uczniów w wysokości 8 000,00 zł.
10. Zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, sporządzono sprawozdanie w obszarze opieki nad dziećmi do lat 3 z działalności żłobków, klubów dziecięcych i dziennych opiekunów za 2025 r. za pośrednictwem Centralnej Aplikacji Sprawozdawczej.
11. Za pośrednictwem Centralnej Aplikacji Statystycznej sporządzono i wysłano zapotrzebowanie środków na realizację programu "Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-2027" na luty 2026 r.

V. w zakresie zagospodarowania przestrzennego, infrastruktury i inwestycji:

1. Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Nowa Ruda – Uchwała nr 533/LXX/23 – na etapie sporządzania projektu
2. Przystąpiono do sporządzenia Planu ogólnego Gminy Miejskiej Nowa Ruda – Uchwała nr LXXIII/555/24 – na etapie sporządzania prognozy oddziaływania na środowisko.
3. Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonach ulic Piłsudskiego i Bohaterów Getta w Nowej Rudzie - Uchwała nr 150/XIX/25 – na etapie sporządzania projektu.
4. Wydano następujące dokumenty:
 - 4 decyzje o warunkach zabudowy
 - 1 wstępny projekt podziału
 - wypisów- 10
 - wyrysów- 7

• zaświadczenia - 7

5. Trwa realizacja umowy na zadanie pn.: „Świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego – gminnych autobusowych przewozów pasażerskich”; Operatorem publicznego transportu zbiorowego jest firma „Tiger-Bus Michał Osowski z siedzibą: ul. Pniaki 15, 57-430 Jugów; Umowę zawarto na okres 37 miesięcy; Wartość brutto umowy wynosi 3 325 550,26 zł; Stawka za jeden wozokilometr wynosi 8,40 zł netto, a 9,07 zł brutto.
6. Trwa realizacja zadania pn.: „Budowa budynku remizy OSP z pomieszczeniami garażowymi oraz socjalnymi w ramach projektu pn.: „Zagospodarowanie terenu pogórniczego poprzez budowę nowej siedziby OSP w Nowej Rudzie – Słupcu”; Wykonawcą robót jest firma BARSZCZYK BUDOWNICTWO Sp. z o.o., ul. Średzka 39/12U, 54-001 Wrocław; Wartość umowna zadania wynosi 2 655 000,00 zł brutto; Dnia 09 września 2025r. podpisano aneks do umowy wydłużający termin zakończenia robót do dnia 31 marca 2026 r., aneks zwiększający zakres umowy w wysokości 459 586,60 zł brutto oraz aneks na roboty dodatkowe w wysokości 392 425,76 zł brutto, Wykonawca złożył wniosek o wydłużenie terminu realizacji zadania o 82 dni (tj. do dnia 21 czerwca 2026r.); Trwa analiza złożonego wniosku.
7. Trwa realizacja zadania pn: "Termomodernizacja budynków mieszkalnych wielorodzinnych w Gminie Miejskiej Nowa Ruda.
 - Termomodernizacja budynku mieszkalnego położonego przy ul. Fredry 26 w Nowej Rudzie – część 1. Wykonawcą robót jest Zakład Usług Budowlanych Sp. z o. o., ul. Krakowska 22, 57-256 Bardo; Wartość umowna robót wynosi 666 142,40 zł; Termin realizacji 30.04.2026r.
 - Termomodernizacja budynku mieszkalnego położonego przy ul. Jeziornej 18 w Nowej Rudzie - część 2. Wykonawcą robót jest firma Mieszkania Dolnośląskie Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością, ul. Wolności 24, 58-260 Bielawa. Wartość umowna robót wynosi 704 000,00 zł; Termin realizacji 30.04.2026r.
 - Termomodernizacja budynku mieszkalnego położonego przy ul. Królowej Jadwigi 1 w Nowej Rudzie – część 3. Wykonawcą robót jest firma Kwadros Budownictwo Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością, ul. Kasztanowa 9, 57-402 Nowa Ruda. Wartość umowna robót wynosi 712 000,00 zł; Termin realizacji 30.04.2026r.
 - Termomodernizacja budynku mieszkalnego położonego przy ul. Kościelnej 18 w Nowej Rudzie – część 4. Wykonawcą robót jest firma Mieszkania Dolnośląskie Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością, ul. Wolności 24, 58-260 Bielawa. Wartość umowna robót wynosi 1 200 000,00 zł; Termin realizacji 30.04.2026r.
8. Trwa realizacja zadania pn.: „Remonty częściowe i bieżące dróg, ciągów pieszych i placów o nawierzchni bitumicznej; Wykonawcą robót jest Tomasz Serafiński prowadzący działalność gospodarczą pod firmą SERAFIŃSKI ROADS Sp. z o.o., ul. Główna 95, 57-450 Ludwikowice Kłodzkie; Maksymalna wartość nominalna zobowiązania wynosi 900 000,00 zł brutto; Termin realizacji zadania wynosi 11 miesięcy od dnia podpisania umowy (tj. do dnia 17 marca 2026r.).
9. Trwa realizacja zadania pn.: „Utrzymanie urządzeń związanych z bezpieczeństwem i odwodnieniem dróg”; Wykonawcą robót jest firma „OGRODY” Artur Szkudłapski, ul. Wł. Broniewskiego 24, 57-402 Nowa Ruda; Maksymalna wartość nominalna zobowiązania wynosi 300 000,00 zł brutto; Termin realizacji zadania wynosi 11 miesięcy od dnia podpisania umowy (tj. do dnia 16 maja 2026r.).
10. Trwa realizacja zadania “Zagospodarowanie zaplecza budynków ul. Bohaterów Getta / Armii

- Krajowej”. Wykonawcą robót jest PPHU „Polak” Piotr Polak, ul. Kasprowicza 54, 57-450 Ludwikowice Kłodzkie; Wartość umowna zadania wynosi 1.695.000,00 zł brutto; Termin realizacji zadania zgodnie z podpisanym Aneksem do 30 kwietnia 2026r.
11. Trwa realizacja zadania pn.: Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania „Odbudowa drogi ul. Stara Droga w kilometrażu 0+000,00-3+121,00 (powódź wrzesień 2024r.)” Wykonawcą zadania jest firma Pracownia Projektowa ARCO Ryszard Babik, Os. Wojska Polskiego 11/29, 57-402 Nowa Ruda; Termin realizacji do 6 miesięcy od dnia podpisania umowy (tj. 19.11.2025r.); Wykonawca złożył wniosek o wydłużenie realizacji zadania do dnia 30 kwietnia 2026r.; Trwa analiza złożonego wniosku.
 12. Trwa realizacja zadania pn.: „Zagospodarowanie terenu w otoczeniu Miejskiego Ośrodka Kultury w ramach projektu pn. Regeneracja przestrzeni Partnerstwa Noworudzko – Radkowskiego na rzecz turystów i mieszkańców”; Wykonawcą robót jest firma OGRODY Artur Szkudłapski ul. Broniewskiego 24, 57-402 Nowa Ruda, Wartość umowna robót wynosi 2.475.800,00 zł brutto; Termin realizacji zadania do dnia 30 września 2026r.
 13. Trwa realizacja zadania pn.: „Budowa parku miejskiego przy ul. Świdnickiej w Nowej Rudzie w ramach zadania pn.: Zmiana funkcji pogórnich obszarów na zielone obszary transformacji miejskiej”; Wykonawcą zadania jest firma FK-MOVING Andrzej Bobowski, ul. Chocimska 4/2, 41-506 Chorzów, Wartość umowna robót 959.400,00 zł brutto; Termin realizacji zgodnie z podpisanym Aneksem do 30 kwietnia 2026r.
 14. Trwa realizacja zadania pn.: „Adaptacja budynku po szkole przy ul. Fredry na Miejski Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowej Rudzie”; Wykonawcą robót jest firma LINDNER POLSKA sp. z o.o. ul. Spokojna 5, 01-044 Warszawa; Wartość umowna robót wynosi 11.032.823,62 zł brutto; Termin realizacji zadania do dnia 31 maja 2026r.
 15. Trwa realizacja zadania pn.: „Zagospodarowanie terenu zaplecza budynków przy ul. Piastów w Nowej Rudzie w ramach zadania pn.: Zmiana funkcji pogórnich obszarów w Nowej Rudzie na zielone obszary transformacji miejskiej”; Wykonawcą robót jest firma Park-M Poland Sp. z o.o. ul. Piaski 12, 33-340 Stary Sącz; Wartość umowna zadania wynosi 3.889.924,06 zł brutto, Termin realizacji do dnia 31 grudnia 2025r.; Dnia 14 listopada zawarto aneks zwiększający wynagrodzenie Wykonawcy o 273.475,93 zł brutto oraz wydłużający termin realizacji umowy do dnia 31 maja 2026r.
 16. Trwa realizacja zadania pn.: „Termomodernizacja budynku przy ul. Radkowskiej nr 14-16 w Gminie Miejskiej Nowa Ruda”, Wykonawcą jest firma KWADROS BUDOWNICTWO sp. z o.o. ul. Kasztanowa 9, 57-402 Nowa Ruda; Wartość umowna zadania wynosi 2.902.000,00 zł brutto; Termin realizacji zadania do dnia 31 lipca 2026r.
 17. Trwa realizacja zadania pn.: „Odbudowa drogi ul. Węglowa Wola w kilometrażu 0+000-1+582 (powódź wrzesień 2024r.)”. Wykonawcą robót jest firma Ogólnobudowlana „Krężel”, ul. Sikorskiego 21a, 57-410 Ścinawka Średnia, Wartość umowna robót wynosi 2.100.904,00 zł; Termin realizacji do 15 miesięcy od dnia podpisania umowy (tj. 21 października 2026r.).
 18. Trwa realizacja zadania pn.: „Przebudowa szlaku turystycznego w ramach projektu: Zmiana funkcji pogórnich obszarów w Nowej Rudzie – zagospodarowanie turystyczne góry Świętej Anny w Nowej Rudzie”; Wykonawcą robót jest firma OGRODY Artur Szkudłapski, ul. Wł. Broniewskiego 24, 57-402 Nowa Ruda; Wartość umowna robót 300.000,00 zł brutto; Termin realizacji zadania do 5 miesięcy od dnia podpisania umowy (tj. do 02.02.2026r.); dnia 2 lutego 2026r. zawarto aneks wydłużający termin realizacji umowy o 30 dni (tj. do 4 marca 2026r.)

19. Trwa realizacja zadania pn.: „Budowa tras singletrack w ramach projektu: Zmiana funkcji pogórnich obszarów w Nowej Rudzie – zagospodarowanie turystyczne góry Świętej Anny w Nowej Rudzie”; Wykonawcą robót jest firma BikeUniverse sp. z o.o. ul. Zdrojowa 160A, 32-400 Myślenice; Wartość umowna robót 959.397,54 zł brutto; Termin realizacji zadania do 10 miesięcy od dnia podpisania umowy (tj. do 10 lipca 2026r.).
20. Trwa realizacja zadania pn.: Budowa pięciu instalacji fotowoltaicznych na dachach budynków w ramach zadania pn. „Wsparcie OZE w Gminie Miejskiej Nowa Ruda”; Wykonawcą jest firma TANGO PROJEKT PRZEMYSŁAW CHOMIK ul. Słoneczna 2/1, 57-400 Nowa Ruda; Wartość umowna umów dla wszystkich części wynosi 311.000,00 zł brutto; Termin realizacji do 3 miesięcy od dnia podpisania umowy (tj. do 9 marca 2026r.).
21. Trwa realizacja zadania pn.: „Termomodernizacja hali basenowej przy ul. Kłodzkiej 16 w Nowej Rudzie”; Wykonawcą jest firma ROKOM H.G.I. Komorowscy Spółka Jawna, ul. Spacerowa 7A, 58-400 Kamienna Góra; Wartość umowna robót wynosi 5.078.230,00 zł brutto; Termin realizacji do 12 miesięcy od podpisania umowy (tj. do 1 grudnia 2026r.).
22. Trwa realizacja zadania pn.: „Termomodernizacja budynków A, B i C szkoły podstawowej nr 7 w Nowej Rudzie w ramach projektu pn.: „Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną budynków infrastruktury publicznej w Gminie Miejskiej Nowa Ruda; Wykonawcą robót jest Spółdzielnia Rzemieślnicza Wielobranżowa z Bystrzycy Kłodzkiej, ul. Sienkiewicza 10C, 57-500 Bystrzyca Kłodzka, NIP 8810002667; Wartość umowna robót wynosi 7.200.000,00 zł brutto; termin realizacji do 31 sierpnia 2026r.
23. Trwa realizacja zadania pn.: „Przebudowa ogrodzenia zewnętrznego i wewnętrznego w ramach zadania pn.: Modernizacja kompleksu boiska sportowego przy ul. Sportowej 1 w Nowej Rudzie – etap 1”. Wykonawcą jest firma Euroflora Ireneusz Otwiaska w spadku, Trkusów ul. Śródkowa 20, 63-460 Nowe Skalmierzyce, wartość umowna wynosi 950.000,00 zł brutto; termin realizacji do 6 miesięcy od podpisania umowy (tj. do 22 kwietnia 2026r.).
24. Dnia 15 grudnia 2025r. zawarto umowę na realizację zadania pn.: „Eksploracja urządzeń oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Nowa Ruda w 2026 roku w ilości 1508 punktów świetlnych”; Wykonawcą jest Roman Chomik prowadzący działalność gospodarczą pod firmą B-EL Budownictwo-Elektryczność; Wartość umowna wynosi 8 143,20 miesięcznie; Termin realizacji od 01.01.2026r. do 31.12.2026r.
25. Dnia 30 grudnia 2025 r. wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia zadania „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 2 w Nowej Rudzie w ramach projektu pn.: Termomodernizacja i wymiana źródeł ciepła w zabytkowych obiektach edukacyjnych i opiekuńczo-mieszkalnych w gminach Partnerstwa Noworudzko – Radkowskiego”; Dnia 16 stycznia 2025r. nastąpiło otwarcie ofert; Wpłynęło 8 ofert; Trwa analiza złożonych ofert.
26. Dnia 29 stycznia 2026r. wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia na zadanie pn.: „Budowa instalacji fotowoltaicznej na terenie basenu miejskiego w Nowej Rudzie w ramach zadania pn.: Wsparcie OZE w Gminie Miejskiej Nowa Ruda”; termin otwarcia ofert 18 lutego 2026r.

VI. w zakresie rozwoju i promocji miasta:

1. Przygotowanie materiałów prasowych.

2. Realizacja projektów w programie INTERREG PL-CZ: "Kultura bez granic", "Nasz region rowerowy II", „Przekraczamy granice dojrzałego wieku! Program aktywności dla seniorów z pogranicza”, „Pogranicze pełne uśmiechu”, „Zabierzmy dzieci na boisko”.
3. Realizacja projektu w ramach pożyczki wspierającej zieloną transformację miast dot. Termomodernizacji hali basenowej przy ul. Kłodzkiej 16 w Nowej Rudzie.
4. Realizacja projektu „Cyberbezpieczny samorząd”.
5. Realizacja projektów w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, pt.: Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną budynków infrastruktury publicznej w Gminie Miejskiej Nowa Ruda (SP7), Termomodernizacja budynku przy ul. Radkowskiej nr 14-16 w Gminie Miejskiej Nowa Ruda, Termomodernizacja budynków mieszkalnych wielorodzinnych w Gminie Miejskiej Nowa Ruda (Fredry 26, Jeziorna 18, Kościelna 18, K. Jadwigi 1), Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną istniejących budynków mieszkalnych w Gminie Miejskiej Nowa Ruda, Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków mieszkalnych wielorodzinnych w Gminie Miejskiej Nowa Ruda, Zagospodarowanie terenu pogórniczego poprzez budowę nowej siedziby OSP w Nowej Rudzie – Słupcu, Adaptacja budynku po szkole przy ul. Fredry na miejski środowiskowy dom samopomocy w Nowej Rudzie, Zmiana funkcji pogórnich obszarów w Nowej Rudzie na zielone obszary transformacji miejskiej, Wsparcie na starcie (edycja 3)! wsparcie uczniów/uczennic z 3 szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Nowa Ruda w latach 2025-2027, Modernizacja terenów rekreacyjnych i sportowych na terenie gmin Partnerstwa Noworudzko – Radkowskiego (SKATEPARK), Regeneracja przestrzeni publicznej Partnerstwa Noworudzko - Radkowskiego na rzecz turystów i mieszkańców (otoczenie MOK), Termomodernizacja i wymiana źródeł ciepła w zabytkowych obiektach edukacyjnych i opiekuńczo-mieszkalnym w gminach Partnerstwa Noworudzko -Radkowskiego (budynki Szkoły Podstawowej nr 2 ul. Kopernika), Zmiana funkcji pogórnich obszarów w Nowej Rudzie - zagospodarowanie turystyczne Góry Świętej Anny w Nowej Rudzie (SINGLETRACK), Wsparcie OZE w Gminie Miejskiej Nowa Ruda.
6. Przygotowanie i uzupełnianie wniosków o dofinansowanie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027.
7. Realizacja Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” i „Ciepłe Mieszkanie II”.
8. Przygotowanie projektów w ramach programu INTERREG PL-CZ.
9. Przygotowanie wniosku na realizacji zadania publicznego w ramach Funduszu Wsparcia Klubów Seniora na Dolnym Śląsku pt.: „Dolnośląska Inicjatywa Międzypokoleniowa” finansowanego w ramach Programu Nestor.
10. Rozliczenie projektu w ramach Resortowego programu „Aktywne Place Zabaw 2025”.
11. Realizacja projektu w ramach Dolnośląskiego Funduszu Rozwoju Bazy Sportowej Edycja 2025 pt. Modernizacja kompleksu boiska sportowego przy ul. Sportowej 1 w Nowej Rudzie – etap 1.
12. Przygotowanie i przekazanie materiałów promocyjnych na organizowane w Nowej Rudzie konkursy, spotkania oraz wydarzenia cykliczne.
13. Dystrybucja materiałów promocyjnych oraz nawiązywanie kontaktów dotyczących obsługi ruchu turystycznego.
14. Promocja miasta w mediach społecznościowych.
15. Bieżące sporządzanie raportów z trwałości dla zrealizowanych projektów: „Rewitalizacja dziedzictwa historycznego Nowej Rudy i Broumova”, „Rozwijamy wspólne zainteresowania”, „Turystyka pobudza region”, „Polsko-czeska półkolonia wakacyjna”, „Rowerowy region -

Ziemia Noworudzko-Radkowsko-Broumovska”, „Sakralne skarby Ziemi Noworudzko-Broumovskiej”, „Tradycje górnicze na polsko-czeskim pograniczu”, „Czesko-polski Szlak Grzbietowy - część wschodnia”, „Spotkajmy się na kortach”, „Filmowe lato na pograniczu”, „Łączy nas sport”, „Mini singletrack - turystyczna trasa rowerowa”, „30 lat razem”, „Wspólnie dla kultury!”, „Razem bezpiecznie”, „Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Miejskiej Nowa Ruda poprzez przebudowę drogi wraz z budową parkingu i modernizacją oświetlenia na energooszczędne przy ul. Teatralnej w Nowej Rudzie”, „Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Miejskiej Nowa Ruda poprzez budowę ścieżki rowerowej oraz oświetlenia energooszczędnego w ulicach Piłsudskiego i Świdnickiej, oświetlenia energooszczędnego w ul. Kłodzkiej oraz parkingu na ul. Cmentarnej”, „Rewitalizacja terenów rekreacyjnych wraz z zagospodarowaniem przestrzeni położonych przy ul. Fredry w mieście Nowa Ruda”, Rodzice aktywni zawodowo – pierwszy żłobek w mieście Nowa Ruda.

14. Burmistrz Miasta Tomasz Kiliński wziął udział w wydarzeniach:

- Burmistrz Miasta w dniu 22 stycznia 2026 r. o godz. 12.00 wziął udział w spotkaniu online poświęconym omówieniu realizacji zadań, wynikających z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w 2026 r i w latach kolejnych, w obszarze budowli ochronnych oraz wręczył stypendium sportowe dla młodego dobrze zapowiadającego się sportowca z terenu miasta. Następnie uczestniczył w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Gmin Ziemi Kłodzkiej, które odbyło się w miejscowości Kłodzko.
- Na zaproszenie Pana Pawła Gancarza – Marszałka Województwa Dolnośląskiego oraz Pana Pawła Olesia – Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa UMWD, Burmistrz Miasta uczestniczył w spotkaniu dotyczącym przekazania darowizny w postaci bezzałogowego statku powietrznego dla Gmin, które odbyło się dnia 26.01.2026 r. w budynku Urzędu Marszałkowskiego przy ul. Walońskiej 3-5 we Wrocławiu. W tym samym dniu uczestniczył w zebraniu Międzyszkolnego Związku Sportowego, podczas którego uhonorowano Pana Dariusza Chojeckiego za 21 lat pracy na rzecz sportu w naszym mieście.
- W dniu 29 stycznia 2026 r. Burmistrz Miasta uczestniczył w Jasełkach zorganizowanych przez Niepubliczne Przedszkole Sióstr Salezjanek, które odbyły się w Miejskim Ośrodku Kultury przy ul. Strzeleckiej 2a.
- Na zaproszenie Przewodniczącego Rady Powiatu Kłodzkiego – Pana Zbigniewa Łopusiewicza Burmistrz Miasta uczestniczył w uroczystej sesji, podczas której zostały wręczone Odznaki Honorowe „Zasłużony dla Powiatu Kłodzkiego”, która odbyła się w dniu 30 stycznia 2026r. W Auli Arnosza w Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Woj. Polskiego 11 w Kłodzku.
- W dniach 05 lutego br oraz 13 lutego br Burmistrz Miasta wziął udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej Noworudzkich Usług Komunalnych, która odbyła się w noworudzkim Ratuszu.
- Z upoważnienia Burmistrza Miasta Pani Justyna Jaster – Główny Specjalista w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego Nowa Ruda uczestniczyła w spotkaniu informacyjnym zorganizowanym we współpracy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w temacie Programu Czyste Powietrze, które odbyło się w dniu 17 lutego br w Kłodzku.

VII.

w zakresie spraw różnych:

1. Dane wygenerowane z raportów systemu teleinformatycznego Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) wg. stanu na dzień 16 lutego 2026r.

a) ogólna liczba wprowadzonych wniosków do systemu CEIDG w okresie od dnia 1 stycznia 2026r. do dnia 16 lutego 2026r. - 54 w tym:

- wniosek o wpis do CEIDG – 1
- wniosek o zmianę wpisu do CEIDG – 36
- wniosek o wpis informacji o zawieszeniu działalności gospodarczej - 9
- wniosek o wpis informacji o wznowieniu działalności gospodarczej - 2
- wniosek o wykreślenie wpisu w CEIDG - 6

b) ogólna liczba wprowadzonych wniosków do systemu CEIDG w okresie od dnia 16 stycznia 2026r. do dnia 16 lutego 2026r. - 34 w tym:

- wniosek o wpis do CEIDG – 1
- wniosek o zmianę wpisu do CEIDG – 25
- wniosek o wpis informacji o zawieszeniu działalności gospodarczej - 5
- wniosek o wpis informacji o wznowieniu działalności gospodarczej - 1
- wniosek o wykreślenie wpisu w CEIDG - 2

c) Raport gminny - Ilość wpisów działalności gospodarczej w CEIDG stan na dzień 16.02.2026r. (raport może nie uwzględniać wpisów zmigrowanych z ewidencji gminnej, jeśli te zawierały niepełne lub niewłaściwe dane adresowe) : 2655 w tym:

- aktywny – 961
- działalność prowadzona wyłącznie w formie spółki/spółek cywilnych - 49
- nie rozpoczął działalności - 26
- wykreślony - 1283
- zawieszony - 336

d) Raport gminny o przedsiębiorcach działających na terenie gminy miejskiej Nowa Ruda – ilość wpisów o statusie innym niż wykreślony. Pominięte dane z wpisów wykreślonych - stan na dzień 16.02.2026r. (raport może nie uwzględniać wpisów zmigrowanych z ewidencji gminnej, jeśli te zawierały niepełne lub niewłaściwe dane adresowe) - 1372.

2. Ilość wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia) : 0

- do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa – 0
- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 0
- powyżej 18% zawartości alkoholu – 0

3. Ilość wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (detal) : 0

- do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa – 0
- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 0
- powyżej 18% zawartości alkoholu – 0

Informacja o działaniach związanych z przyjęciem w mieście uchodźców z Ukrainy:

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA W NOWEJ RUDZIE (ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 2) - 8

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 7 IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W NOWEJ RUDZIE - 6

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6 IM. JÓZEFA SOKOŁA W NOWEJ RUDZIE (ZESPÓŁ
SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 1) - 3

"MALI ODKRYWCY" PRZEDSZKOLE SPORTOWE – 1

NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE SIÓSTR SALEZJANEK W NOWEJ RUDZIE - 3

Liczba uczniów ogółem – 21, w tym kobiety 11

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Małżona Wolińska